МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

23.03.2020 № 37

с. Покровское

О мероприятиях по переходу МБОУ СОШ № 4 на особый режим
функционирования

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д «О мероприятиях по
переходу общеобразовательных организаций Свердловской области на особый
режим функционирования», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести МБОУ СОШ № 4 на особый режим функционирования:
1.1. усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся;
1.2. предоставить учебные каникулы обучающимся в соответствии с

учебным графиком с 23.03.2020 по 31.03.2020;
1.3. в послеканикулярный период до особого распоряжения осуществлять

реализацию образовательных программ с применением дистанционных
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии);

2. Елагиной Н.Н., заместителю директора по УВР составить расписание
занятий в соответствии с учебным планом, порядок оказания учебно
методической помощи обучающимся и проведение текущего контроля;

3. Елагиной Н.Н., заместителю директора по УВР обеспечить
консультирование обучающихся и их родителей по вопросам осуществления
образовательного процесса.

4. Сильченко Ю.А., секретарю, ответственному за ведение сайта
разместить на главной странице официального сайта МБОУ СОШ № 4 номер
телефона «горячей линии» в срок до 10.00 часов 24 марта 2020 года;

5. Классным руководителям обеспечить уведомление родителей
(законных представителей) обучающихся о переходе на особый режим
функционирования МБОУ СОШ № 4 в срок до 26 марта 2020 года;

6. организовать самоизоляцию в течение 14 календарных дней

обучающихся и работников МБОУ СОШ № 4, прибывающих на территорию
Свердловской области из эпиднеблагополучных стран;

7. отменить проведение массовых мероприятий в МБОУ СОШ № 4;
8. ввести запрет на выезды групп обучающихся за пределы

Свердловской области и ограничить перемещение по территории Свердловской
области.

6. Сильченко Ю.А., секретарю, ответственному за ведение сайта МБОУ

		2021-01-12T11:26:19+0500
	МБОУ СОШ № 4

		2021-01-26T19:51:02+0500
	Ситник Ольга Владимировна Директор МБОУ СОШ № 4